
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 2S /2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em 

sua 413 Reunião, realizada em 31/5/2007, 

RESOLVE: 

Aprovar a criação do Programa de Doutorado Interinstitucional em 

Ciências Sociais e Relações Internacionais "Tipo Dinter" na área de Desenvolvimento 

Sustentável e Políticas Públicas, organizado pelo Programa de Pós-Graduação em 

Relações Internacionais da Universidade de Brasília, em conjunto com a Universidade 

Federal de Roraima e a Faculdade Latino-Americana de Ciências Sociais. 

Brasília, 4 de junho de 2007. 

Timothy Mulholland 

Reitor 

C/cópia: GRENRT/DECANATO S/I R E L/ACS/SCA 

EA/no 

. 


